
お取引先様 各位              
全国大学生活協同組合連合会 

専務理事  福島 裕記   

CIEC（コンピュータ利用教育学会）  

会長    妹尾 堅一郎 

 

2013PC カンファレンスへのご協賛のお願い 
 

 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。平素より大学生協連並びに CIEC への

ご支援ご協力を賜りまして，誠にありがとうございます。 

 大学生協連は 1993 年以来，「専門分野を超えて参加できるコンピュータを活用した研究発表，経験交

流の場」として PC カンファレンスを開催してまいりました。この蓄積を基に 1996 年に CIEC（コンピュ

ータ利用教育学会）を設立しました。以来，大学生協連と CIEC との共同開催として今日に至っておりま

す。恒例の企画となっております，ITフェアには，毎年多くのコンピュータ,教育関連企業の方々にご出

展いただいております。 

 今年は東京大学駒場キャンパスを会場に 8月 3日（土）〜8月 5日（月）の日程で準備を進めておりま

す。テーマは「つぎの教育イノベーションを問う」です。 

 製品や最新のコンピュータ利用環境・動向をご紹介いただけますとメーカー様とユーザーである教育

者，研究者，学生，大学生協職員との活発な交流の場になると存じます。 

 つきましては，貴社におかれましても IT フェアへのご出展をご検討くださいますようお願い申し上げ

ます。積極的な情報収集と交流の場になりますよう実行委員一同努めてまいります。なお，情報交換を

より一層深めるために， 8 月 4 日のレセプションに 1社 2名様をご招待させていただきます。 

  

開催要項（時間および企画変更の場合がございます） 

開催日時：2013 年 8 月 3 日（土）〜5日（月） 

開催場所：東京大学 駒場キャンパス（〒153-8902 東京都目黒区駒場 3-8-1） 

主催：全国大学生活協同組合連合会  CIEC（コンピュータ利用教育学会） 

実行委員会：実行委員長  山内 祐平(東京大学) 

後援（申請予定）：東京大学,文部科学省，経済産業省，東京都教育委員会など 

参加者：大学の教職員，小中高の教職員，生協職員，大学生，大学院生，  

    その他教育研究機関の研究者・社員，企業の研究者・社員，一般市民 

 



 

1.IT フェアご出展について 
（1）IT フェアインデキシング: 

 日時：8月 3日（土）の全体会・基調講演終了後（14：20-15：30）IT フェア展示ブースでの展示品の

ご紹介や企業 PRなどを 1分間していただくコーナーで，企業の皆様にも参加者にも大変好評です。事前

にパワーポイント原稿 1枚を事務局に送っていただきます。 

※ご出展いただくみなさまにお願いしております。特にご都合が悪い場合はお申し出ください。 

 

（2）IT フェア 

 日時： 8 月 4 日（日）：9：00-17：30 

 ブースへの商品やパンフレットなどの展示準備は 8月 3日（土）15：30 -18：00 でお願いいたします。 

 （※展示準備の時間は多少前後することがございます）  

 ・一口：¥100,000（一口以上でお願いします 消費税別途） 

・一口に付き 180cm の机 1本分，バックパネル（W1800mm H2100mm（予定）／社名付）のスペースをご

用意いたします。 

 ・無線 LAN によるインターネット接続をご提供します 

 

2.大会プログラムへの広告掲載 
   発行：PCカンファレンス開催当日（8月 3日） 

   発行部数 ： 1,000 部  体裁： A4 版  

   広告掲載料 ：（a）本文モノクロページ（A4 全面 1頁）   120,000 円 

   （b）本文モノクロページ（A4 4 分割）     30,000 円 

   原稿提出 ：2013 年 7 月 1日（月） 

A4 全面 1頁の広告は A4正寸縦型（297×210mm）で，A4 の 4 分割の広告は 110×80mm 

入稿形式：製版完了フィルムまたはデジタルデータ 

・製版完了フィルムの場合：製版線数 カラー175線，モノクロ133線 

・デジタルデータの場合：文字はアウトライン，画像は埋め込んで保存して下さい。 

 

 

3.お申し込み方法 
 別紙「PC カンファレンスご協賛お申込書」にご記入の上，5月 31 日（金）までに下記事務局宛にお送

り下さい。お申し込みをいただいた後に確認の e-mail をお送りします。メールが届かない場合は必ずご

連絡下さい。 送付先  e-mail：pcc-info@ciec.or.jp    
 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせは下記宛にお願いいたします 
            2013PC カンファレンス実行委員会事務局 

   〒166-8532 東京都杉並区和田 3-30-22 大学生協会館 4階 

    TEL 03-5307-1195  FAX 03-5307-1180 

e-mail：pcc-info@ciec.or.jp URL：http://www.ciec.or.jp/event/2013 

mailto:pcc-info@ciec.or.jp
mailto:pcc-info@ciec.or.jp
yamaguchi.no
下線

http://gakkai.univcoop.or.jp/pcc/2013/pdf/2013ITfair_appli.xls

